
 

 

1/6 

 

 

 

 

Nastavení přerušení vzdělávání 

a návrat/ukončení po přerušení 

studia (SŠ, VOŠ) 
v 1.0 

 

 

 

Obsah školení: 

 

Nastavení přerušení 2 

Návrat žáka 3 

Ukončení žáka 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2/6 

 

Nastavení přerušení 

Lidé > Žáci/Studenti 

 

Pro nastavení přerušení studia zakliknete okénko před jménem žáka > modré kolečko Volby > 

zápis > Přerušit studium (SŠ, VOŠ). 

 
Ve zobrazené tabulce nastavíte datum Poslední den ve škole. Dále Ukončit zápis do organizace: 

Přerušené vzdělávání a v Datech pro MŠMT:  

Stav (KOD_VETY) = Přerušené vzdělávání 

Příznak vzdělávání (PRIZN_ST) = Přerušení vzdělávání 

 



 

 

3/6 

 
 

Položky Datum ukončení (UKONDAT) a Kód ukončení (KOD_UKON) se u přerušených žáků 

nevyplňují, vyplňují se pouze u ukončených žáků a absolventů. 

Kontrolu můžete provést nejlépe přes Lidé > Školní matrika > Školní matrika (data pro MŠMT), 

filtr Kategorie údajů = vzdělávání.  

 

Návrat žáka 

Pokud žák přeruší studium a vrátí se zpět, je potřeba žáka zapsat zpět ke vzdělávání. 

Po návratu žáka do školy v detailu žáka, záložka Zápis do organizace přidáte nový zápis a 

upravit matriční data. 

 

Lidé > Školní matrika > Školní matrika (data pro MŠMT) 

 

V tomto menu si můžete zobrazit pouze přerušené žáky, nebo najít žáka přes vyhledávání. 

 
 



 

 

4/6 

Modrou šipkou v kolečku před jménem žáka si otevřete detail žáka, záložka Zápis do organizace. 

Rozkliknete si detail zápisu a přidáte nový stav zápisu Žák/student od data návratu po přerušení. 

Data uložíte. 

 
 

Lidé > Školní matrika > Školní matrika (data pro MŠMT) 

 

V rámci matriky je potřeba mít zadány správně v kategorii údajů Vzdělávání následující kódy: 

 

Matriční data před návratem: 

 

Stav (KOD_VETY) = Přerušené vzdělávání 

Příznak vzdělávání (PRIZN_ST) = Přerušené vzdělávání 

 
 

Matriční data po návratu: 

 

Stav (KOD_VETY) = Žák/student 

Příznak vzdělávání (PRIZN_ST) = Řádné vzd.po přeruš.vzd. 

Celková doba přerušení daného druhu vzdělávání v měsících v dané škole (včetně 

prázdnin, počítá se každý započatý měsíc): zadáte celkovou dobu přerušení 

 



 

 

5/6 

 

 

 

 

 

 

Ukončení žáka 

Lidé > Školní matrika > Školní matrika (data pro MŠMT) nebo Lidé/Žáci 

 

V menu Lidé > Školní matrika > Školní matrika (data pro MŠMT) si můžete zobrazit pouze 

přerušené žáky, nebo najít žáka přes Vyhledávání. 

 
 

Zakliknete si okénko před jménem žáka > Volby > Zápis > Ukončit zápis vybraných osob. 

 



 

 

6/6 

 
 

Ve zobrazené tabulce nastavíte datum Poslední den ve škole. Dále Ukončit zápis do vybrané 

organizace: Přerušené vzdělávání a v Datech pro MŠMT:  

Stav (KOD_VETY) = Ukončené vzděl.bez absol. 

Kód ukončení docházky (KOD_UKON) = zadáte kód, který odpovídá důvodu ukončení 

Příznak vzdělávání (PRIZN_ST) = Vzdělávání ukončeno 


